
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
AIZKRAUKLES NOVADA DOME 

 
Lāčplēša iela 1A, Aizkraukle, Aizkraukles nov., LV-5101, tālr. 65133930, e-pasts dome@aizkraukle.lv, www.aizkraukle.lv  

Aizkrauklē  

19.01.2023.         sēdes protokols Nr.1., 63.p.  

LĒMUMS Nr.63 

Par vienošanās slēgšanu par atkritumu apsaimniekošanas 

reģionālā plāna izstrādi ar SIA "Getliņi EKO" 

 

 Atbilstoši Atkritumu apsaimniekošanas valsts plānam 2021.–2028.gadam, turpmāk – AAVP, 

paredzēts veikt atkritumu apsaimniekošanas reģionu optimizāciju, sadalot Latvijas teritoriju piecos 

atkritumu apsaimniekošanas reģionos un izveidojot reģionālos atkritumu apsaimniekošanas 

centrus, kuru izveides pamatā būs sadzīves atkritumu apsaimniekošanas poligoni. 

Ir izstrādāts Ministru kabineta noteikumu projekts "Noteikumi par atkritumu 

apsaimniekošanas reģioniem", saskaņā ar kuru paredzēts izveidot Viduslatvijas atkritumu 

apsaimniekošanas reģionu, kurā ietilpst Rīgas un Jelgavas valstspilsētas pašvaldības, kā arī 

Aizkraukles, Ādažu, Bauskas, Dobeles, Jelgavas, Ķekavas, Mārupes, Ogres, Olaines, Ropažu, 

Salaspils un Siguldas novadu pašvaldības. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma 10.panta otrā daļa paredz, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības izstrādā atkritumu apsaimniekošanas reģionālo 

plānu. Atkritumu apsaimniekošanas reģionālais plāns stājas spēkā pēc tam, kad to apstiprinājušas 

visas atkritumu apsaimniekošanas reģionā ietilpstošās pašvaldības. Lēmumus par atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālā plāna apstiprināšanu iesniedz attiecīgajai Valsts vides dienesta 

reģionālajai vides pārvaldei. 

 Atkritumu apsaimniekošanas likuma Pārejas noteikumu 49.punkts nosaka, ka atkritumu 

apsaimniekošanas reģionos ietilpstošās pašvaldības līdz 2023.gada 30.jūnijam izstrādā un 

apstiprina atkritumu apsaimniekošanas reģionālos plānus vai atkritumu apsaimniekošanas plānu 

pašvaldības administratīvajai teritorijai, ja pašvaldība nepiekrīt apstiprināt atkritumu 

apsaimniekošanas reģionālo plānu, laikposmam līdz 2027.gada 30.decembrim. 

Aizkraukles novada pašvaldībā saņemts SIA “Getliņi EKO” piedāvājums noslēgt vienošanos, 

saskaņā ar kuru SIA “Getliņi EKO” apņemas izstrādāt atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

projektu, piesaistot arī pašvaldības speciālistus. Vienošanās projekts paredz, ka SIA “Getliņi EKO” 

plāna projekta izstrādi veic bez atlīdzības, plāna projekta sagatavošanas izmaksas iekļaujot tarifā 

par atkritumu apglabāšanu poligonā. Papildus vienošanās projektā noteikts, ka gadījumā, ja 

Ministru kabineta noteikumu projektā "Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas reģioniem" tiek 

izdarītas izmaiņas, kā rezultātā mainās reģiona robežas, SIA “Getliņi EKO” plāna projekta izstrādē 

ievēros aktuālās reģiona robežas. 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10.panta pirmās daļas 21.punktu, Atkritumu 

apsaimniekošanas likuma 10.panta otro daļu un Pārejas noteikumu 49.punktu, 2021.gada 30.jūnija 

MK noteikumiem Nr.397 “Noteikumi par atkritumu apsaimniekošanas valsts un reģionālajiem 

plāniem un atkritumu rašanās novēršanas valsts programmu”, atklāti balsojot: ar 11 balsīm “PAR” 

(Ingūna GRANDĀNE, Leons LĪDUMS, Jurijs MAŠKOVS, Aivars MIEZĪTIS, Anita 

OSTROVSKA, Zane ROMANOVA,  Evija VECTIRĀNE, Dainis VINGRIS, Andris ZĀLĪTIS, 

Einārs ZĒBERGS, Dāvis KALNIŅŠ,  Arvis UPĪTS), “PRET” – (Jānis Sarmis BAJINSKIS, Uldis 

DZĒRVE, Aigars LUKSS, Guntis LIBEKS), “ATTURAS” – 1 (Elita KAŅEPĒJA), Aizkraukles 

novada dome NOLEMJ: 

 

1.  Slēgt vienošanos ar SIA “Getliņi EKO” par atkritumu apsaimniekošanas reģionālā plāna 

projekta izstrādi. 

 



2 

 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2.  Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirektoram Uldim RIEKSTIŅAM norīkot pašvaldības 

atbildīgo personu reģionālā atkritumu apsaimniekošanas plāna sagatavošanas laikā. 

 

3.  Kontroli   par  lēmuma   izpildi   veikt   Aizkraukles   novada  pašvaldības   izpilddirektoram 

Uldim  RIEKSTIŅAM. 

                                

Pielikumā: Vienošanās projekts uz 3 lp. 

Sēdes vadītājs,  

domes priekšsēdētājs         L.Līdums 

 

 


	Aizkrauklē

